
مجمع عمومی ســالیانه صندوق ســرمایه‌گذاری 
خطرپذیر فولاد مبارکه )MSTID( با اعلام دستاوردهای 
خیره‌کننده در ســال مالی ۱۴۰۴ برگزار شــد. مرتضی 
شــبانی، رئیس مجمع، و شهرام عباســی، مدیرعامل 
صندوق، ضمن اشاره به رشد ۱۳۲ درصدی درآمد و ۶۰ 
درصدی سود شرکت‌های پورتفو، از MSTID به‌عنوان 
بازوی راهبردی فــولاد مبارکه در مســیر »تکنولوگ 
شــدن« یاد کردند. عباسی با تبیین اســتراتژی جدید 
»رهبری اکوسیســتم نوآوری«، از جذب اعتبار مالیاتی 
۲۸۴ میلیــارد تومانی، خــروج موفق از شــرکت‌های 
دانش‌بنیان و برنامه‌ریزی برای راه‌اندازی پردیس فناوری 
Innovation Nexus به‌عنــوان گام‌های کلیدی در 
ارتقای تاب‌آوری و توســعه فناوری‌هــای نوین صنعت 

فولاد خبر داد.
مجمع عمومی عادی سالیانه صندوق سرمایه‌گذاری 
خطرپذیر فولاد مبارکه )مربوط به عملکرد ســال مالی 
منتهی به 29 اسفند ماه 1404( روز دوشنبه 18 خرداد 
ماه 1405 برگزار شد. مرتضی شــبانی، مدیر مجامع و 
پشتیبانی شرکت‌های فولاد مبارکه و رئیس مجمع در 
خصوص برگزاری این جلسه گفت: صندوق سرمایه‌گذاری 
خطرپذیر فولاد مبارکه به‌عنوان بازوی نوآوری و فناوری 
فولاد مبارکه نقــش مهمی در این حــوزه ایفا می‌کند و 
ارائه و تعمیم خدمات به سایر شرکت‌های گروه، از جمله 

برنامه‌های این صندوق است

عملکرد موفق صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر
 فولاد مبارکه در 1404

وی اســتفاده از اعتبــار مالیاتــی را از جمله منافع 
MSTID برای فولاد مبارکه دانســت و افزود: با وجود 
دانش‌بنیان بودن شرکت‌های پورتفو MSTID و ماهیت 
خطرپذیر بودن سرمایه‌گذاری در آن‌ها، رشد قابل‌توجه 
سودآوری و درآمد شــرکت‌های پورتفو سرمایه‌گذاری 
MSTID در سال 1404 از جمله مهم‌ترین دستاوردهای 
آن بوده، به‌طوری‌که مجموع درآمد این شرکت‌ها با 132 
درصد رشد به حدود یک همت رسیده‌ است و سودآوری 
این شرکت‌ها نیز به 140میلیارد تومان رسیده که رشد 60 

درصدی را نشان می‌دهد.
شبانی با اشاره به بلوغ و خروج موفق دو شرکت از پورتفو 
سرمایه‌گذاری MSTID ادامه داد: به نمایندگی از گروه 
فولاد مبارکه، از مدیران و کارکنان صندوق سرمایه‌گذاری 
خطرپذیر فولاد مبارکه به‌خاطر کســب این دستاوردها 
قدردانی می‌کنم. با وجود اینکه سال 1404 به دلیل وقوع 
دو جنگ و همچنین اغتشاشــات دی ماه، سال خاصی 
بود و تمام این شرایط، بر وضعیت کســب‌وکارها اثرات 

منفی داشت، اما صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد 
مبارکه علی‌رغم این چالش‌ها دســتاوردهای مطلوب و 

قابل‌تقدیری کسب کرد.

دستاوردهای MSTID در سال 1404
همچنین شــهرام عباســی، مدیرعامــل صندوق 
سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه و دبیر مجمع در 
تشریح گزارش فعالیت‌های این شرکت در سال 1404 
و برنامه آن در ســال 1405 گفت: دریافت اعتبار قطعی 
مالیاتی به میزان 2840 میلیارد ریال و درج در اظهارنامه 
مالیاتی شــرکت فــولاد مبارکه، مدیریت فعال ســبد 
سرمایه‌گذاری و رشــد پورتفو، رشد فروش شرکت‌های 
پروتفو به میزان 132 درصد، رشــد ســود شرکت‌های 
پورتفو به میزان 60 درصد و رشد تقسیم سود شرکت‌های 
پورتفو به میزان 250 درصد نسبت به سال مالی 1403، از 
جمله افتخارات و دستاوردهای صندوق سرمایه‌گذاری 

خطرپذیر فولاد مبارکه در سال 1404 بوده است.
وی خروج از طرح سرمایه‌گذاری در شرکت کارن افزار 
نوید پارسیان به مبلغ 1000 میلیارد ریال، آماده‌سازی 
جهت راه‌اندازی و بهره‌برداری از طرح‌های توسعه فناوری 
و توسعه کسب‌وکار و توسعه زیرساخت‌ زیست‌بوم نوآوری 
گروه فــولاد مبارکه شــامل اجرای پروژه زیرســاختی 
آزمایشــگاه امنیت ســایبری فولاد مبارکه در دانشگاه 
صنعتی اصفهان و راه‌اندازی مرکز نوآوری فولاد مبارکه در 
دانشگاه آزاد اسلامی اصفهان را از دیگر دستاوردهای این 

صندوق در سال گذشته دانست.

Innovation Nexus طراحی طرح جامع پروژه
عباســی با اشــاره به طراحــی طرح جامــع پروژه 
Innovation Nexus )پردیــس فنــاوری فــولاد 
مبارکه( توسط MSTID ادامه داد: از دیگر دستاوردهای 
صندوق در ســال 1404 می‌توان به عقد قــرارداد باز به 
مبلغ 1600 میلیارد ریال بــا هدف تبدیل MSTID به 
بازوی پژوهشی فولاد مبارکه و تمرکز بر فرایند شتابدهی 
گرنت‌های دانشــجویان تحصیلات تکمیلی و تشکیل 
18 هسته پذیرفته‌شده در شــهرک علمی و تحقیقاتی 

اصفهان اشاره کرد.
مدیرعامل صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد 
مبارکه ادامه داد: این صندوق در سال گذشته به پیگیری 
اختصاص اعتبار مالیاتی شرکت‌های گروه به فعالیت‌های 
تحقیق و توسعه در شرکت MSTID و درج در آیین‌نامه 
قانون جهش تولید دانش‌بنیان، انتخاب به‌عنوان برترین 
CVC کشور در نخستین دوره جایزه ملی تأمین مالی 
فناوری و نوآوری ایران و کسب تقدیرنامه دو ستاره در جایزه 
ملی تعالی سازمانی نیز نائل آمد. همچنین سیستم مدیریت 
مالی صندوق ارتقا پیدا کرد که شــامل اصلاح کدینگ 

سرفصل‌های حسابداری و توسعه نرم‌افزارهای مالی بود.

مهم‌ترین اهداف MSTID در سال 1405
به گفته عباسی، این دستاوردها نشان‌دهنده تداوم 
رشد شرکت است که برای سرعت بخشیدن به آن، اهدافی 
در سال 1405 دنبال خواهد شــد که شامل اخذ مجوز 
طرح پیشران Innovation Nexus و اجرای فاز اول، 

پیگیری افزایش سرمایه از طریق سهامداری شرکت‌های 
منتخب گروه فولاد مبارکه در MSTID، سرمایه‌گذاری 
در طرح‌های اولویت‌دار توســعه فناوری و کسب‌وکار و 
تجاری‌ســازی و جذب فناوری از طریق همکاری‌های 
راهبردی با هویت‌های داخلی و بین‌المللی است. همچنین 
عقد قراردادهای باز با شرکت فولاد مبارکه و شرکت‌های 
تولیدی بــزرگ گروه بــه منظور جــذب فناوری‌های 
توسعه‌یافته توسط پورتفو MSTID، پیگیری مشارکت 
در تأسیس شرکت مدیریت و مشاوره سرمایه‌گذاری به 
منظور تنوع‌بخشی به منابع تأمین مالی و مدیریت پورتفو و 
پیگیری دریافت مابقی اعتبارات قطعی مالیاتی نیز در سال 

جاری دنبال می‌شود.

هدف‌گذاری برای خروج از سه طرح 
سرمایه‌گذاری

وی خروج از سه طرح ســرمایه‌گذاری فعلی با هدف 
سرمایه‌گذاری‌های جدید، توسعه همکاری‌های فناورانه 
با شرکت‌های گروه فولاد مبارکه و تهیه و اجرای پورتفو 
پروژه‌های توســعه فناوری را دیگر اهداف MSTID در 

سال 1405 دانست.
مدیرعامل صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد 
مبارکه با بیان اینکه سال 1404 را با بازنگری در استراتژی 
نوآوری گروه فولاد مبارکه آغــاز کردیم، تصریح کرد: در 
واقع، از »آغازگر اکوسیستم نوآوری« و »معمار اکوسیستم 
نوآوری« گذر نمودیم و هدف جدیدی را دنبال کردیم که 

»رهبری اکوسیستم هماهنگ نوآوری« است.

 MSTID های کشورCVC عباسی با بیان اینکه تمام
را الگوی خود قرار داده‌اند، گفت: همکاران ما در صندوق 
در حال رصد تمام تکنولوژی‌های خطوط مختلف فولاد 
مبارکه هستند تا مشخص شود کدام تکنولوژی‌ها نیاز به 
به‌روزرسانی دارد. همچنین رصد فناوری‌های نوین صنعت 

فولاد در جهان را به‌طور مستمر انجام می‌دهیم.
وی با اشاره به مصداق‌های همکاری با شهرک علمی و 
تحقیقاتی اصفهان و بنیاد ملی نخبگان، اضافه کرد: مسیر 
تکنولوگ شــدن فولاد مبارکه از MSTID می‌گذرد. 
چند سال است که به توسعه فناوری‌های موردنیاز فولاد 
مبارکه پرداخته‌ایم که فناوری‌های پراهمیتی را شامل 
می‌شود. همچنین تاکنون با برگزاری رویداد فولادی‌شو 
در 11 استان کشور، 1003 طرح دریافت کردیم و برای 39 
طرح مصوبه گرفتیم و در 35 طرح سرمایه‌گذاری کردیم. 
همچنین از ابتدا تــا کنون در 29 شــرکت دانش‌بنیان 
سرمایه‌گذاری خطرپذیر انجام داده‌ایم که از این میان، دو 
شرکت خروج کرده و 3 شرکت در آستانه خروج قرار دارند.

پردرآمدترین و پرسودترین شرکت‌های پورتفو 
MSTID سرمایه‌گذاری

به گفته مدیرعامل صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر 
فولاد مبارکه، طبق گزارش درآمدزایی شرکت‌های پورتفو 
MSTID در سال 1404، شرکت کیمیا صنعت اسپادانا 
پردرآمدترین شرکت و شرکت پناپ پرسودترین شرکت 
پورتفو MSTID بوده‌اند. همچنین بالاترین رشد درآمد 
مربوط به شرکت تکفام سازان طیف نور و بیشترین رشد 
سود نیز مربوط به شرکت منشور فناوری آریان بوده است.

عباسی گفت: با وجود مشکلات اشتغال در سال‌های 
اخیر، موفق شدیم در طول سه سال گذشته 220 نیروی 
جدید را جذب شــرکت‌های پورتفو MSTID کنیم. 
همچنین گواهی دانش‌بنیانی MSTID از شرکت نوپا 

به شرکت نوآور ارتقا پیدا کرد.
همچنین محمدرضا ممتاز، معاون راهبری پروژه‌ها و 
امور شرکت‌های صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد 
مبارکه با اشاره به طرح‌های توسعه فناوری این صندوق 
گفت: در یکــی از این طرح‌ها، اولین قــرارداد 40 ماژول 
غشایی الیاف توخالی پلیمری برای سامانه‌های تصفیه آب و 
پساب منعقد شد که می‌تواند تا چند برابر افزایش پیدا کند 

و کشور از واردات این نوع فیلترها بی‌نیاز شود.
در ادامه، گزارش حسابرسی صورت‌های مالی و گزارش 

بازرس قرائت و مورد تصویب قرار گرفت.
مصوبات این مجمع نیز به شــرح زیر بود؛ مبلغ 100 
میلیارد ریال ســود نقدی از مجموع ســود قابل‌تقسیم 
میان سهامداران تقســیم گردید و موسسه حسابرسی 
ارقام نگر آریا به‌عنوان بازرس و حسابرس اصلی انتخاب 
شد. همچنین شرکت‌های فولاد مبارکه، ایریسا، تأمین 
و فرآوری مواد معدنی، فنی و مهندســی فولاد مبارکه و 
فولاد سنگ به مدت دو سال دیگر به‌عنوان اعضای حقوقی 
هیئت‌مدیره انتخاب شدند. همچنین روزنامه‌ اصفهان 

امروز جهت درج آگهی‌های شرکت تعیین شد.

در مجمع عمومی سالانه صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر شرکت اعلام شد؛

رشد ۱۳۲ درصدی درآمد پورتفوی نوآوری فولاد مبارکه
در بازدید سینماگران از نواحی آسیب‌دیده 

فولاد مبارکه مطرح شد؛
سینماگران پای روایت بازسازی 

فولاد مبارکه
جمعــی از مدیران و چهره‌های شــاخص ســینمایی و 
مستندساز کشــور، از جمله مدیر انجمن سینمای جوانان 
اصفهان، رئیس بنیاد ســینمایی روایت فتح و دبیر جشنواره 
بین‌المللی فیلم مقاومت، در بازدیدی دو روزه از مجتمع فولاد 
مبارکه، از نواحی تولیدی و نیروگاهی آسیب‌دیده در پی حملات 
اخیر بازدید کردند. این حضور با هدف بررســی زمینه‌های 
همکاری در حوزه تولیدات تصویری، توسعه تعاملات رسانه‌ای 
و کمک به معرفی ظرفیت‌ها و افتخارات این مجموعه بزرگ 
صنعتی به مردم انجام شد. در این بازدیدها، سینماگران ضمن 
آشنایی نزدیک با ابعاد خسارات واردشــده و روند بازسازی، 
بر ضرورت روایت هنرمندانه از اســتمرار تولید، ایســتادگی 
صنعت‌گران و ظرفیت‌های راهبــردی این نماد صنعت ملی 

تأکید کردند.
این برنامه در دو روز و با حضور گروهی از مدیران فرهنگی 
و هنری کشور برگزار شد تا زمینه‌ای برای تعامل بیشتر میان 
فولاد مبارکه و جامعه سینمایی فراهم شود. در روز نخست، 
مدیر انجمن ســینمای جوانان اصفهان به همراه گروهی از 
مستندسازان با حضور در بخش‌های مختلف مجتمع، از نزدیک 
با توانمندی‌ها، دستاوردها و ظرفیت‌های صنعتی این مجموعه 
آشنا شــدند. در جریان این بازدید میدانی، علاوه بر بررسی 
قابلیت‌های تصویری و صنعتی فــولاد مبارکه، درباره امکان 
گسترش همکاری‌های مشــترک برای تولید آثار فرهنگی، 

هنری و مستند نیز گفت‌وگو شد.
در ادامه، محمدکاظم صباغی، مدیر ارشد خدمات پشتیبانی 
و دبیر کمیته بازسازی نواحی آســیب‌دیده فولاد مبارکه، با 
تشریح اقدامات انجام‌شده برای ترمیم بخش‌های آسیب‌دیده، 
به ظرفیت‌های راهبردی این مجموعه اشاره کرد. او خودتأمینی 
برق، اجرای ابرپروژه انتقال آب و همچنین همدلی و همراهی 
کارکنان، پیمانکاران و بازنشستگان را از مهم‌ترین عوامل تداوم 
تولید و پیشبرد فرآیند بازسازی دانست. به گفته او، فولاد مبارکه 
با تکیه بر توان داخلی و مدیریت منسجم، مسیر بازسازی را با 
ســرعت و دقت دنبال می‌کند تا روند تولید دچار وقفه جدی 

نشود.

در روز دوم این بازدید، نشستی میان هادی نباتی‌نژاد، مدیر 
ارتباطات گروه فولاد مبارکه، و مدیر بنیاد سینمایی روایت فتح 
برگزار شد. در این نشســت، زمینه‌های همکاری برای تولید 
آثار مستند، سینمایی و فیلم کوتاه با محوریت »پایداری در 
صنعت« مورد بررسی قرار گرفت. در این گفت‌وگو، موضوعاتی 
همچون تبیین جایگاه فولاد مبارکه در توسعه ملی، انعکاس 
تأثیرات حملات اخیر بر زیرساخت‌های تولیدی، و نمایش عزم 
کارکنان برای حفظ استمرار تولید و تسریع در روند بازسازی و 

نوسازی، از جمله محورهای اصلی تبادل نظر بود.
همچنین دو طرف درباره تولید آثار رسانه‌ای با موضوعاتی 
نظیر مدیریت منابــع آب در صنعــت، خودتأمینی انرژی، 
مسئولیت‌های اجتماعی، نوآوری‌های صنعتی و نقش سرمایه 
انسانی در پیشبرد اهداف توســعه‌ای فولاد مبارکه گفت‌وگو 
کردند. حاضران تأکید کردند که روایت درست و هنرمندانه 
از این موضوعات می‌تواند به افزایش شناخت عمومی نسبت 
به نقش صنعت فولاد در توسعه کشــور کمک کند و تصویر 

دقیق‌تری از تلاش‌ها و دشواری‌های این حوزه ارائه دهد.
در جریان این برنامه‌ها، بازدیدکنندگان از نزدیک در جریان 
ابعاد خسارات واردشده، اقدامات اجرایی برای بازسازی و نیز 
ظرفیت‌های گسترده فولاد مبارکه در حوزه تولید، فناوری و 
توسعه پایدار قرار گرفتند. آنان با اشاره به اهمیت این مجموعه 
در اقتصاد ملی، تأکید کردند که فولاد مبارکه تنها یک واحد 
تولیدی نیست، بلکه یکی از پایه‌های اصلی خودکفایی صنعتی 
 کشــور به شــمار می‌رود و نقش مهمی در اقتدار اقتصادی 

ایران دارد.

حملات نشان‌دهنده اهمیت استراتژیک
 صنعت فولاد بود

سید محمد حسینی، مدیرعامل انجمن سینمای انقلاب و 
دفاع مقدس، نیز در حاشیه این بازدید و در گفت‌وگو با خبرنگار 
فولاد، به اهمیت این صنعت در زندگی مردم اشاره کرد و گفت: 
»فولاد یعنی زندگی«. او تأکید کرد که صنعت فولاد نه‌فقط یک 
منبع اقتصادی، بلکه نمادی از خودکفایی، پیشرفت و توان ملی 
است. به گفته او، حملات اخیر به فولاد مبارکه نشان داد که این 
صنعت تا چه اندازه برای دشمنان کشور اهمیت استراتژیک 
دارد؛ چرا که در صورت نبود چنین صنعتی، وابســتگی‌های 

فراوانی کشور را تهدید می‌کرد.
وی همچنین با تأکید بر ضرورت تولید محتوای رسانه‌ای 
در این حوزه گفت بسیاری از مردم از ابعاد واقعی و اهمیت ملی 
این صنعت آگاهی کافی ندارند. از نگاه او، اگر پیوست رسانه‌ای 
مناسب برای معرفی فولاد مبارکه و نقش آن در توسعه کشور 
شــکل بگیرد، می‌توان آگاهی عمومی را افزایش داد و حس 
غرور ملی را در جامعه تقویت کرد. حسینی افزود که همکاری 
هنرمندان و سینماگران با مجموعه‌های صنعتی می‌تواند به 
خلق آثار اثرگذار و ماندگار منجر شود؛ آثاری که هم روایتگر 
تلاش صنعت‌گران باشد و هم ارزش‌های توسعه‌ای و مقاومت 

در صنعت را به تصویر بکشد.
در پایان این بازدید، حاضران ابراز امیدواری کردند که این 
تعاملات آغازگر همکاری‌های گسترده‌تر میان فولاد مبارکه 
و جامعه هنری کشور باشد؛ همکاری‌هایی که می‌تواند هم به 
ثبت روایت بازسازی و پایداری در این مجموعه منجر شود و هم 
چهره واقعی صنعت ملی را برای افکار عمومی روشن‌تر سازد. 
به باور آنان، روایت هنرمندانه از ایستادگی، بازسازی و استمرار 
تولید، می‌تواند بخشــی مهم از تاریخ صنعتی کشور را برای 

نسل‌های آینده ماندگار کند.
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اخبار فولاد

ســعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با حضــور در نواحی 
آسیب‌دیده این مجتمع، از روند بازسازی و نوسازی مدول‌های احیا مستقیم 
و ناحیه فولادسازی بازدید کرد و در جریان آخرین اقدامات انجام‌شده برای 

بازگشت این بخش‌ها به مدار تولید قرار گرفت.
به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی فولاد مبارکه؛ ســعید زرندی، 
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با حضور در نواحی آسیب‌دیده این مجتمع، از 

روند بازسازی و نوسازی مدول‌های احیا مستقیم و ناحیه فولادسازی بازدید 
کرد و در جریان آخرین اقدامات انجام‌شده برای بازگشت این بخش‌ها به 

مدار تولید قرار گرفت.
در این بازدید که با برگزاری جلســه گزارش‌دهی و بررسی پیشرفت 
پروژه‌های بازسازی همراه بود، معاونت‌های مختلف فولاد مبارکه گزارشی 
از اقدامات، برنامه‌ها و میزان پیشرفت فعالیت‌های اجرایی در حوزه‌های 

مسئولیتی خود ارائه کردند.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در این جلسه ضمن قدردانی از اعتماد وزیر 
صنعت، معدن و تجارت، حمایت‌های اعضای هیئت‌مدیره و تلاش‌های 
مدیران، کارشناسان و کارکنان شرکت، اظهار کرد: روند بازسازی نواحی 
آســیب‌دیده فولاد مبارکه یک رکورد فوق‌العاده و افتخاری بزرگ برای 
صنعت کشور است که با اتکا به دانش فنی، تخصص و توانمندی کارکنان این 
مجموعه به نتیجه خواهد رسید. وی در ادامه با حضور در سالن فولادسازی 
و مدول‌های احیا مستقیم، از نزدیک در جریان روند عملیات اجرایی فرایند 
بازسازی قرار گرفت و تلاش شبانه‌روزی کارکنان برای بازسازی و نوسازی 

این نواحی را مشاهده کرد.

زرندی همچنین با اشاره به شعارهای ســال و تأکیدات برای تولید و 
اقتصاد توسط رهبر شهید انقلاب، اقدامات انجام‌شده در مسیر بازسازی و 
نوسازی این مجتمع صنعتی را نمونه‌ای عملی از تحقق رویکردهای مبتنی 

بر خوداتکایی، تولید ملی و بهره‌گیری از ظرفیت‌های داخلی  دانست.
در پایان این بازدید، مدیرعامل فولاد مبارکه آخرین وضعیت پیشرفت 
فرایندهای بازسازی را مورد بررسی قرار داد و بر تسریع روند فعالیت‌ها با 

حفظ کیفیت و استانداردهای فنی تأکید کرد.

برگزاری دور جدید جلسات پایش پروژه‌های استراتژیک 
فولاد مبارکه

به‌منظور تداوم رویکرد توســعه‌محور و تحقق اهداف راهبردی فولاد 
مبارکه، دور جدید جلسات پایش پروژه‌های استراتژیک شرکت از هفته 

گذشته با حضور مدیرعامل و معاونان حوزه‌های مختلف آغاز شد.
پس از استقرار مدیریت جدید شرکت در سال گذشته، توجه ویژه به 
تعریف، اولویت‌بندی و پیگیری اجرای پروژه‌های استراتژیک به یکی از 

محورهای اصلی راهبری سازمان تبدیل شد.

در همین خصوص، برگزاری مستمر جلسات پایش پروژه‌ها تا آخرین 
روزهای سال گذشته نیز بیانگر اعتقاد و اهتمام جدی مدیریت ارشد شرکت 
به نقش پروژه‌های استراتژیک در تحقق اهداف کلان سازمان بود؛ رویکردی 
که دستاوردهای ارزشمند آن در ثبت رکوردهای تولید، توسعه بازارها، 

صادرات و سایر شاخص‌های عملکردی شرکت نمایان شد.

یک‌صد پروژه استراتژیک در سطح معاونت‌ها 
در سال جاری نیز علی‌رغم چالش‌ها و محدودیت‌های ناشی از شرایط 
خاص کشور و تأثیرات حمله دشــمن به فولاد مبارکه، برنامه‌ریزی برای 
توسعه و اجرای پروژه‌های استراتژیک با جدیت دنبال شده است. در همین 
راستا، نزدیک به یک‌صد پروژه استراتژیک در سطح معاونت‌ها و حوزه‌های 

مختلف شرکت تعریف و در دستور کار قرار گرفته است.
گفتنی است در جلسات پایش که با حضور مدیرعامل برگزار می‌شود، 
آخرین وضعیت پیشرفت پروژه‌ها، اقدامات انجام‌شده، چالش‌های اجرایی 
و برنامه‌های پیش‌رو مورد بررسی قرار می‌گیرد. مدیرعامل فولاد مبارکه در 
این نشست‌ها بر ضرورت تعریف دقیق پروژه‌های استراتژیک، تمرکز بر نتایج 
مورد انتظار و پیگیری مستمر اجرای برنامه‌ها تأکید کرده و تحقق اهداف 
پیش‌بینی‌شده را لازمه دست‌یابی به چشم‌اندازها و برنامه‌های توسعه‌ای 
شرکت دانسته است. پایش مستمر پروژه‌های استراتژیک و رفع به‌موقع 
موانع اجرایی، زمینه‌ساز تســریع در تحقق اهداف کلان فولاد مبارکه و 
تقویت جایگاه این شرکت به‌عنوان پیشران صنعت فولاد کشور خواهد بود.

مدیرعامل در بازدید میدانی از جبهه بازسازی فولاد مبارکه:

از اعتماد وزیر تا توان مهندسان؛ فرمول سرعت بالای بازسازی فولادمبارکه

گزارش

در اجلاس مشترک ایران و افغانستان، توســعه کریدورهای ریلی، 
سرمایه‌گذاری‌های معدنی مشــترک و همکاری در انتقال دانش فنی و 
اجرای طرح‌های معدنی افغانستان مورد تأکید قرار گرفت. اجلاس مشترک 
ایران و افغانستان با محوریت توسعه زیرســاخت‌های ریلی، گسترش 
ســرمایه‌گذاری‌های معدنی و تقویت همکاری‌های اقتصادی، با حضور 
مقامات ارشد وزارت صنعت، معدن و تجارت ایران، مسئولان وزارت صنایع 
و معادن افغانستان و فعالان اقتصادی دو کشور در هتل همای مشهد برگزار 
شد. در این نشست، طرفین بر اهمیت توسعه کریدورهای حمل‌ونقل ریلی 
به‌عنوان یکی از مهم‌ترین زیرساخت‌های تسهیل تجارت منطقه‌ای تأکید 
کرده و ظرفیت‌های موجود برای اتصال و توسعه شبکه‌های حمل‌ونقل دو 
کشور را مورد بررسی قرار دادند. همچنین، فرصت‌های سرمایه‌گذاری 

استخراج و فرآوری مواد معدنی، از مهم‌ترین محورهای این اجلاس بود. مشــترک در بخش معدن افغانســتان، به‌ویژه در حوزه‌های اکتشاف، 
سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، در این اجلاس با تأکید بر 
نقش راهبردی همکاری‌های صنعتی و معدنی ایران و افغانستان در توسعه 
اقتصادی منطقه، بر آمادگی فولاد مبارکه برای مشارکت در طرح‌های 
توسعه‌ای، انتقال دانش فنی و همکاری در پروژه‌های زیرساختی و معدنی 
افغانستان تأکید کرد. وی با اشاره به توانمندی‌ها و تجربیات فولاد مبارکه 
در زنجیره ارزش معدن و صنایع معدنی اظهار کرد: توسعه زیرساخت‌های 
حمل‌ونقل، به‌ویژه شبکه‌های ریلی، می‌تواند زمینه‌ساز افزایش مبادلات 
تجاری، کاهش هزینه‌های لجستیکی و تقویت پیوندهای اقتصادی در 
منطقه باشد. مدیرعامل فولاد مبارکه افزود: هم‌افزایی میان ظرفیت‌های 
معدنی افغانستان و توانمندی‌های صنعتی ایران، فرصت‌های ارزشمندی 

برای رشد اقتصادی، اشتغال‌زایی و توسعه پایدار در دو کشور ایجاد خواهد 
کرد. زرندی همچنین بر ضرورت شکل‌گیری مدل‌های نوین همکاری 
میان بخش خصوصی ایران و افغانستان تأکید کرد و خواستار فراهم‌سازی 
بسترهای لازم برای جذب سرمایه‌گذاری، تسهیل فرآیندهای تجاری و 

توسعه پروژه‌های مشترک معدنی شد.
در پایان این اجلاس، شرکت‌کنندگان ضمن تأکید بر تداوم تعاملات و 
گفت‌وگوهای مشترک، توسعه همکاری‌های ریلی و معدنی را از مهم‌ترین 
محورهای روابط اقتصادی آینده ایران و افغانستان دانستند و بر بهره‌گیری 
از ظرفیت شرکت‌های بزرگ صنعتی ایران، از جمله فولاد مبارکه، برای 
پیشبرد پروژه‌های مشترک و تقویت مناسبات اقتصادی دو کشور تأکید 

کردند.

در اجلاس مشترک ایران و افغانستان مطرح شد؛

اعلام آمادگی فولاد مبارکه برای انتقال دانش فنی و مشارکت در طرح‌های معدنی افغانستان

گزارش

مجمع عمومی عادی سالیانه و فوق‌العاده شرکت بورس کالای ایران، 
صبح روز سه‌شــنبه 12 خردادماه، با حضور ۵۵ درصد از صاحبان سهام 
برگزار شد و طی آن، سهام‌داران با رأی اکثریت، تقسیم سود ۵۳۰ ریالی به 
ازای هر سهم و افزایش 114 درصدی سرمایه شرکت را به تصویب رسانند.

مرتضی شبانی، مدیر امور مجامع و پشتیبانی شرکت‌های فولاد مبارکه، 
ضمن تأیید این خبر گفت: مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام 
شرکت بورس کالای ایران برای ســال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۴ 
و مجمع عمومی فوق‌العاده به‌منظور تصمیم‌گیری در خصوص افزایش 

سرمایه برگزار شد.
در مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت بورس کالای ایران، پس از ارائه 
گزارش هیئت‌مدیره برای سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۴، گزارش 
صورت‌های مالی توسط حسابرس مستقل و بازرس قانونی، ارائه و اعلام شد 
که وضعیت مالی این شرکت در تاریخ ۲۹ اسفند ۱۴۰۴ و عملکرد مالی و 

جریان‌های نقدی آن برای سال مالی منتهی به این تاریخ،‌ از تمام جنبه‌های 
مهم،‌ طبق استانداردهای حسابداری مطلوب است.

همچنین سهام‌داران با تقسیم ۵۳۰ ریال سود به ازای هر سهم موافقت 
کردند که طبق اعلام مدیرعامل بورس کالای ایران، سود سهام‌داران حقیقی 

در نخستین روز کاری بعد از مجمع به حساب آن‌ها واریز خواهد شد.
در مجمع فوق‌العاده صاحبان سهام نیز افزایش ۱۱۴ درصدی سرمایه 
شــرکت از ۲ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان به ۶ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان از 
محل سود انباشته و اندوخته احتیاطی به تصویب رسید و روزنامه اطلاعات 

به‌عنوان روزنامه رسمی کثیرالانتشار انتخاب شد.
بنا بر اظهارات مرتضی شــبانی، این نشســت نه‌تنهــا کارنامه‌ای از 
رکوردهای مالی در ســال ۱۴۰۴ بود، بلکه نقشــه راهی نو برای خروج 
از محدودیت‌های کارمــزدی و ورود به بازارهــای دارایی‌های لوکس و 

استراتژیک را ترسیم کرد.

به گفته وی، بورس کالا در ســال مالی منتهی به ۱۴۰۴، جهشــی و 
رکوردهای تاریخی را تجربه کرده است که برخی از آن‌ها عبارت‌اند از، ارزش 
کل معاملات: عبور از مرز ۵, ۱۷۲ همت با رشد خیره‌کننده ۱۱۱ درصدی.

افزایش سهم بورس کالا از ارزش کل معاملات بازار سرمایه از ۲۴ درصد 
در سال ۱۴۰۳ به ۴۶ درصد در سال ۱۴۰۴ و دست‌یابی به بیش از ۲.۹ همت 
سود عملیاتی نشان‌دهنده رشد ۱۵۰ درصدی نسبت به سال گذشته است.

چرخش استراتژیک درآمدی
مدیر امور مجامع و پشــتیبانی شــرکت‌های فولاد مبارکه یکی از 
کلیدی‌ترین نکات مجمع را تغییر مدل درآمدی این شــرکت دانست و 
گفت: در سال ۱۴۰۰ ســهم ابزارهای مالی از درآمد کارمزد تنها ۳ درصد 
بوده؛ درحالی‌که این رقم در سال ۱۴۰۴ به ۴۳ درصد افزایش یافته است. 
این تغییر وزن از بازار فیزیکی )از ۹۷ درصد به ۵۷ درصد( نشان‌دهنده بلوغ 

بورس کالا و کاهش وابستگی به معاملات سنتی کالا است. این استراتژی 
باعث شده شرکت در برابر نوسانات تولیدات صنعتی مقاوم‌تر شود.

خبر خوش برای سهام‌داران
وی تأکید کرد: در صورت موافقت سازمان بورس، پتانسیل جهش جدی 
در سودآوری »کالا« ایجاد خواهد شد. همچنین اعلام شد که قطعی انرژی 
در صنایع فولادی و پتروشیمی تنها ۱۲ درصد بر درآمدها اثرگذار بوده که با 

بازگشت این صنایع به مدار تولید، این اثر جبران شده است.

در مجمع عمومی عادی سالیانه با اکثریت آرا به تصویب رسید؛

تقسیم 530 ریالی سود به ازای هر سهم و افزایش 114 درصدی سرمایه »کالا«

گزارش


